משה פלאי
אוניברסיטת מרכז פלורידה

אירע לסאטירה המשכילית **כתב יושר** מה שאירע למחברה, הרב המשכיל שאול ברלין (1740-1794). סאטירה זו נכתבה במיסתרים, כנראה בשנת תקמ"ד (1784), לשם הגנה על נפתלי הירץ ויזל בפולמוס **דברי שלום ואמת** (1782). כתב-היד הופץ בין המשכילים במשך כעשר שנים בהעלמת שם המחבר (שזהותו נמסרה אוליי מפה לאוזן ל"מקורבים" בלבד), והובא לדפוס רק לאחר מות מחברה, בתקנ"ה.